[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИя ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ слободского  района КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

	  07.07.2021
	                                                № 92

д. Рубежница
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях активизации деятельности мероприятий по муниципальному контролю на территории Ленинского сельского поселения, администрация Ленинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения уполномоченных на их осуществление. Прилагается.

2. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном бюллетене Ленинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Ленинского сельского поселения.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Ленинского
сельского поселения

                                                С.В. Савиных

Приложение 1

к постановлению администрации

Ленинского  сельского поселения

от 07.07.2020 № 92
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования, уполномоченного на осуществление муниципального контроля (с указанием наименования отраслевого (функционального) или территориального органа администрации Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области, наделенного соответствующими полномочиями)
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, органов местного самоуправления Слободского района Кировской области, Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля, административных регламентов осуществления муниципального контроля и иные нормативные акты
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальный
жилищный контроль

	Администрация Ленинского сельского поселения
	Постановление администрации Ленинского  сельского поселения  от 03.06.2015 № 166 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории  муниципального образования Ленинское  сельское поселение»

	2
	Муниципальный контроль по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов Ленинского сельского поселения
	Администрация Ленинского сельского поселения
	Постановление  администрации Ленинского сельского поселения  от  29.04.2016   № 84 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных  пунктов  Ленинского  сельского поселения»

	3
	Муниципальный контроль
за соблюдением правил благоустройства на территории Ленинского сельского поселения.

	Администрация Ленинского сельского поселения

	Решение Ленинской сельской Думы

от 10.07.2018 № 12/52
 «Об утверждении положения о муниципальном контроле за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования Ленинского  сельское поселение Слободского района Кировской области»